КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19 сентября 2023 г. № 628
г. Славгород

Об утверждении количества классов (групп)

и обучающихся в образовательных

организациях муниципального образования

муниципальный округ город Славгород

Алтайского края, реализующих программы

дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего

образования на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования  к организациям воспитания и обучения,  отдыха и

оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020

№ 236  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», приказом  Минспросвещения России от

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основам общеобразовательным программам –

образовательным дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество классов (групп) и обучающихся в образовательных

организациях муниципального образования  муниципальный округ город

Славгород Алтайского края, реализующих программы дошкольного образования,

начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение

№ 1,2) на 2023-2024 учебный год.

2. Программисту Комитета по образованию администрации разместить

настоящий приказ на официальном сайте Комитета по образованию администрации

муниципального округа город Славгород Алтайский край.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.С. Тараненко

Мулярова Валерия Викторовна

8 (38568)5-17-86

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 19.09.2023 № 628

Количество групп и воспитанников в дошкольных образовательных

организациях

Наименование ДОО Возрастная

категория

Количество

групп

Количество

воспитанников

МБДОУ «Детский сад № 43»

1 младшая

(1,6 – 3)

1 19

2 младшая
(3 – 4)

3 55

Средняя

(4 – 5)

2 49

Старшая
(5 – 6)

3 67

Подготовительная

( 6 – 7)

2 50

Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад №

41»

1 младшая
(1,6 – 3)

2 37

2 младшая

(3 – 4)

2 52

Средняя
(4 – 5)

3 51

Старшая

(5 – 6)

3 45

Подготовительная
( 6 – 7)

2 45

Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад №

40»

1 младшая

(1,6 – 3)

3 51

2 младшая
(3 – 4)

2 65

Средняя

(4 – 5)

3 65

Старшая
(5 – 6)

4 65

Подготовительная

( 6 – 7)

3 54

Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад №

33»

1 младшая
(1,6 – 3)

2 15

2 младшая

(3 – 4)

1 27

Средняя

(4 – 5)

2 34

Старшая
(5 – 6)

1 22

Подготовительная

( 6 – 7)

3 56

Филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад

«Колосок»

1 младшая
(1,6 – 3)

2 32

2 младшая

(3 – 4)

3 33

Средняя
(4 – 5)

3 62

Старшая

(5 – 6)

1 46

Подготовительная
( 6 – 7)

3 62

Структурное подразделение -  дошкольные группы

МБОУ «Лицей № 17»

1 младшая

(1,6 – 3)

2 младшая
(3 – 4)

 1

Средняя

(4 – 5)

 3

Старшая
(5 – 6)

1 28

Подготовительная 1 14

( 6 – 7)

Филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад №

44»

1 младшая

(1,6 – 3)

2 13

2 младшая
(3 – 4)

1 22

Средняя

(4 – 5)

1 19

Старшая
(5 – 6)

1

12

Подготовительная

( 6 – 7)

14

Филиал МБОУ «Селекционная СОШ» - «Детский сад

«Зайчик»

1 младшая
(1,6 – 3)

1 7

2 младшая

(3 – 4)

1

7

Средняя
(4 – 5)

6

Старшая

(5 – 6)

1

9

Подготовительная

( 6 – 7)

9

Филиал МБОУ «Семеновская СОШ» - «Детский сад

«Теремок»

1 младшая
(1,6 – 3)

1 4

2 младшая

(3 – 4)

1

1

Средняя
(4 – 5)

8

Старшая

(5 – 6)

4

Подготовительная
( 6 – 7)

8

Структурное подразделение МБОУ «Нововознеснская

СОШ» - «Детский сад «Светлячок»

1 младшая

(1,6 – 3)

1

9

2 младшая
(3 – 4)

3

Средняя

(4 – 5)

2

Старшая
(5 – 6)

6

Подготовительная

( 6 – 7)

2

Структурное подразделение МБОУ «Знаменская СОШ»

- дошкольные группы

1 младшая
(1,6 – 3)

1 7

2 младшая

(3 – 4)

1

2

Средняя
(4 – 5)

8

Старшая

(5 – 6)

7

Подготовительная
( 6 – 7)

3

Структурное подразделение МБОУ «Покровская СОШ»

- «Детский сад «Колобок»

1 младшая

(1,6 – 3)

1

1

2 младшая

(3 – 4)

3

Средняя
(4 – 5)

3

Старшая

(5 – 6)

5

Подготовительная

( 6 – 7)

1

Итого: 76 групп 1410 воспитанников

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 19.09.2023 № 628

Количество классов и учащихся в общеобразовательных организациях

Название ОО 1   классы 2   классы 3

классы

4   классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы Всего в ОО

кл уч-ся кл уч-ся кл уч-

ся

кл уч-ся кл уч-ся кл уч-

ся

кл уч-ся кл уч-ся кл уч-

ся

кл уч-ся кл уч-ся кл уч-ся

МБОУ "СОШ №10"

8 90 10 107 12 111 10 91 9 90 9 79 6 92 7 92 9 90 2 41 1 30 83 913

МБОУ "СОШ №13"

4 100 3 86 5 106 5 91 5 84 6 97 3 85 5 89 4 106 2 41 2 42 44 927

МБОУ "СОШ №15"

4 113 4 118 3 95 3 94 4 115 3 90 3 94 4 100 3 99 2 46 2 41 35 1005

МБОУ "Лицей №17"

2 58 2 50 2 56 2 62 3 64 2 55 2 59 2 52 3 76 1 17 1 17 22 566

МБОУ "СОШ № 21"

1 17 1 19 1 26 1 19 1 30 1 24 1 29 1 29 1 45 1 1 1 4 11 243

Филиал МБОУ "Славгородская СОШ"-

"Архангельская ООШ"

1 3 1 3 1 3 1 3   1 4 1 1 1 6 1 11     8 34

Филиал МБОУ СОШ №13-"СОШ №9"

1 7 1 11 1 11 2 11 1 7 1 7 2 13 2 16 1 7 1 3   13 93

МБОУ "Знаменская СОШ"

1 14 1 17 1 18 2 15 1 10 2 14 2 17 2 11 2 11 1 5 1 4 16 136

Филиал МБОУ "Славгородская СОШ"-

"Максимовская ООШ"

1 1 1 2 1 1 1 4 1 4 1 2 1 3 1 3       8 20

МБОУ "Нововознесенская СОШ"

1 4 1 11 2 5 2 8 1 10 1 10 1 7 1 9 1 9     11 73

МБОУ "Покровская СОШ"

1 11 1 2 2 8 1 1 2 6 2 5 2 7 1 8 1 5 1 3 1 1 15 57

МБОУ "Пригородная СОШ"

1 14 3 13 1 10 1 10 2 17 2 15 1 13 2 12 2 20 1 5 1 3 17 132

МБОУ "Селекционная СОШ"

1 10 1 11 1 17 1 11 1 11 1 11 1 12 1 13 1 23 1 6 1 4 11 129

МБОУ "Семёновская СОШ"

1 18 1 1 1 10 1 6 1 11 1 10 1 13 1 15 1 16 1 3 1 5 11 108

МБОУ "Славгородская СОШ"

2 51 2 42 3 56 2 53 3 46 3 31 2 55 3 50 3 55 1 20 1 11 25 470

Итого: 30 511 33 493 37 533 35 479 35 505 36 454 29 500 34 505 33 496 15 191 13 162 330 4906